centímetros) a partir do piso, com o restante da altura em vidro ou 
painel. Estruturados com perfis de aço galvanizado e pintados na 
cor preta, com montantes estruturais que possibilitem a adequação 
das divisórias à modulação de, aproximadamente, 125cm (cento e 
vinte e cinco centímetros. 
Vidro com espessura mínima de 4 mm (quatro milímetros), 
estruturados com perfis de aço galvanizado e pintados na cor 
preta, com montantes estruturais que possibilitem a adequação das 
divisórias à modulação de, aproximadamente, 125 cm (cento e 
vinte e cinco centímetros); 
Porta para divisórias com miolo semioco, revestida em laminado 
melamínico de baixa pressão na cor areia Jundiaí ou similar. 
Marca das portas: Eucatex 
Modelo/código/referência das portas: Formidur BP 
Marca das fechaduras: Vouga 
Modelo/código/referência das fechaduras:

[...]

metros e dez centímetros) ou 1,05m (um metro e cinco centímetros) a 
partir do piso. 

ESTRUTURA 

Perfis de aço galvanizado pintados na cor preta, com montantes 
estruturais simples que possibilitem a adequação das divisórias à 
modulação de, aproximadamente, 125cm (cento e vinte e cinco 
centímetros). 

VIDRO  

Vidro com espessura mínima de 4mm (quatro milímetros), estruturados 
com perfis de aço galvanizado pintados na cor preta, com montantes 
estruturais que possibilitem a adequação das divisórias à modulação de, 
aproximadamente, 125cm (cento e vinte e cinco centímetros).

[...]

apontadas no Termo de Recebimento Provisório, em até: 

a) 3 (três) dias úteis após o recebimento de comunicação da Contratada de que os serviços estão 
inteiramente concluídos, exceto se houver atraso motivado pela empresa, para o item cujo valor 
total contratado ficar igual ou abaixo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais); ou 

b) 5 (cinco) dias úteis após o recebimento de comunicação da Contratada de que os serviços 
estão inteiramente concluídos, exceto se houver atraso motivado pela empresa, para o item cujo 
valor total contratado ficar acima de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil pela solidez e segurança 
do serviço, nem ético-profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites 
estabelecidos pela lei ou pelo contrato. 

1.7.

[...]

das obrigações contratuais e a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator 
impeditivo imputável à empresa. 

O prazo máximo para a efetivação do pagamento será de: 

a) 5 (cinco) dias úteis após a apresentação da nota fiscal/fatura, quando o valor total contratado 
ficar igual ou abaixo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais); e 

b) 30 (trinta) dias após o cumprimento das obrigações contratuais, quando o valor total contratado 
for superior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Nenhum pagamento será efetuado à Contratada, enquanto pendente de liquidação qualquer 
obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso 
gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.